
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф.Д.Глухова поселка 

Основной Новоузенского района Саратовской области» 

 

 

413351, Саратовская область, 

Новоузенский район,  

п.Основной, ул.Северная,1б 

тел.: (845-62) 2-75-36 

gorkschool@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 29.08.2022 г  № 76 

 

Об утверждении 

годового календарного учебного графика 

 

В соответствии с п. 9 ст. 2, п. 6 ч. 3 ст. 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №  

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании письма управления 

образования администрации Новоузенского района Саратовской области; в целях 

упорядочения учебного времени и организованного проведения школьных каникул 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить на 2022– 2023 учебный год календарный учебный график 

1. Начало учебного года – 01 сентября 2022 года 

I четверть: 01 сентября 2022 г. – 28 октября 2022 г. 

  Каникулы:  с 29  октября 2022 г по  06 ноября 2022 года (9 дней) 

II четверть: 7 ноября 2022 г. – 28 декабря 2022 года 

  Каникулы: с 29 декабря 2022 г. по 8 января 2023 года (11 дней) 

III четверть: 9 января  2023 г.– 23 марта 2023 года 

  Каникулы: с 24 марта  2023 г– 02 апреля 2023 г (10 дней) 

IV четверть: для 11 классов:  03 апреля – 25 мая 2023 г 

  Для 10 класса: 03 апреля  – 30 мая 2023  г 

2. Аттестация обучающихся: 

Государственная  итоговая  аттестация выпускников 11-х классов – в сроки, 

определяемые Министерством просвещения РФ. 

Промежуточная аттестация по итогам учебного года для обучающихся 10-х классов 

с 17 по 29 апреля 2023 года. 

3. Летняя практика:   10 класс – 16 дней 

4. Режим работы школы: 

Школа работает в режиме 6-ти дневной рабочей недели  

Начало занятий: 08.30 

Продолжительность урока:   

10 – 11 классы – 45 минут. 

Перемена между занятиями – 10 минут. Две большие перемены для организации 

активного отдыха и горячего питания – 20 минут 

5. Продолжительность учебного года: 

11 классы – 34 учебных недели 

10 классы  – 35 учебных недель 

6. Контроль  за  исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Попову 

С.А. 

 

Директор школы:       

mailto:gorkschool@mail.ru

		2022-11-25T14:58:28+0400
	Горбенко Ю_Ю_
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




